Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0428/2025
Em, 26 de fevereiro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA A COLOCAÇÃO DE
BANHEIROS QUÍMICOS E CHUVEIROS AO
LONGO DA PRAIA DO FORTE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito solicitando providências para colocação de banheiros químicos e chuveiros
ao longo da Praia do Forte.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2025.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A praia do Forte é um dos principais cartões postais de nossa cidade, sendo
frequentada por moradores e turistas ao longo do ano.

A necessidade de banheiros químicos e chuveiros na praia do Forte são de suma

importância, principalmente em períodos de verão, quando o calor e o sol forte
aumentam a necessidade de ingestão de líquidos.

Assim, a falta de banheiros químicos é um problema recorrente nas praias,

principalmente em grandes temporadas que ocorrem entre dezembro e março, pelo que
conto a aprovação do expediente.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo